

SMO/433245/17/LPO/



smovee833b64ef

Magistrát města Ostravy
Prokešovo náměstí 8
Ostrava

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA odbor legislativní a právní		Č. dopor.
Došlo: 25-10-2017	Zpracov.	
Č. j.: SMO/433245/17	Úkl. znak	
Přílohy:	83/1/8/5	

Vážení,

dne 18.10.2017 byl na programu 29. zasedání ostravských zastupitelů dodatečně zařazený materiál č. 48 Memorandum o spolupráci, zpracovaný prý paní doc Ing. V příloženém přehledu cen tepla je pro Ostravu v roce 2016 napsána částka 529,7 Kč/GJ vč. DPH. V memorandu je napsán slib výrobce tepla ročně přispívat do Fondu pro děti ohrožené znečištěným ovzduším (dál Fond) částkou alespoň **250 000 Kč**. Současně víte, že dividenda výrobce tepla v posledním roce 2016 před podepsáním memoranda na jednu akcii jmenovité hodnoty 40 Kč **byla 16,80 Kč**.

V těchto souvislostech v rámci práva na informace dle zákona č. 106/1999 Sb. žádám sdělit

- 1) zda v minulých letech výrobce tepla do Fondu přispíval, a pokud ano
- 2) jaké to byly v kterém roce částky,
- 3) zda by částka 250 tisíc Kč v roce 2016 byla aspoň tisícinou tržeb ta teplo v Ostravě,
- 4) nebo částka 250 tisíc Kč v roce 2016 byla jen čtyřtisícinou tržeb ta teplo v Ostravě,
- 5) žádám poskytnout informace, obsažené ve vašem výpočtu svědčící pro vámi vybranou variantu odpovědi, a to poskytnutím jeho kopie a
- 6) zda je 250 tisíc Kč při známé velké úspěšnosti podnikání výrobce tepla pro paní zpracovatelku M 48 dostatečným důvodem pro podpis memoranda s ústupky dodavateli tepla?

Za poskytnutí informace děkuji.

Napsal 24.10.2017

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/433245/17/LPO/

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2017-11-07

Poskytnutí informace

Vážený pane,

k Vaši žádosti o poskytnutí informace ze dne 24. 10. 2017 týkající se materiálu č. 48 určeném zastupitelstvu města na 18. 10. 2017 sdělujeme následující.

- 1) Výrobce tepla (Veolia Energie ČR, a.s. a její předchůdce) přispíval v minulých letech do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší.
- 2) Výrobce tepla přispěl částkou 100 000 Kč v roce 2010, částkou 100 000 Kč v roce 2012, částkou 100 000 Kč v roce 2014, částkou 200 000 Kč v roce 2016.
- 3), 4) Při zpracování memoranda o spolupráci nepřišel zástupce města do styku s informacemi o výši tržeb společnosti Veolia Energie ČR, a.s., neboť memorandum upravuje vzájemnou spolupráci ve vymezených oblastech, které se žádným způsobem nedotýkají hospodářských výsledků uvedené společnosti. Nebyl tedy důvod pro přepočítání zmíněné částky ve vztahu k tržbě uvedené společnosti.
- 5) Nebyly vypracovány žádné varianty a tudíž ani výpočet.
- 6) Memorandum o spolupráci je založeno na dohodě obou stran, nejedná se o žádné ústupky.